
Všeobecné nákupní podmínky 2023 

I. Základní ustanovení 

1. Tyto Všeobecné nákupní podmínky (dále jen VNP) tvoří 

nedílnou součást každé Smlouvy uzavřené mezi FERRUM s.r.o., 

IČ: 499 68 947, se sídlem Chelčického 260, 676 02 Moravské 

Budějovice (dále jen „FERRUM“) a Dodavatelem. Podmínky níže 

uvedené jsou pro strany závazné.  

2. Uzavřením smlouvy dle níže uvedeného Dodavatel výslovně 

souhlasí se zněním těchto VNP. Jakékoliv obchodní podmínky 

Dodavatele jsou pro smlouvu uzavřenou s FERRUM dle níže 

uvedeného neúčinné a neaplikovatelné, a to s výjimkou takových 

případů, kdy FERRUM výslovně projeví souhlas s aplikací 

obchodních podmínek Dodavatele.  

3. Předmět smlouvy (dále také jako služba či výrobek) je 

specifikován v konkrétní smlouvě, uzavřené dle níže uvedeného. 

 

II. Uzavření Smlouvy, Objednávání 

1. K uzavření Smlouvy dojde akceptací objednávky FERRUM, 

kterou předloží FERRUM Dodavateli. K akceptaci objednávky 

FERRUM musí dojít v termínu, který je v objednávce uveden. 

V případě, že Dodavatel přijme nabídku po tomto termínu, bude 

uzavřena platně smlouva pouze tehdy, pokud FERRUM akceptuje 

přijetí objednávky i po termínu. Jakékoliv změny zadání, 

podkladů či informací, které jsou podstatné pro určení plnění ze 

strany Dodavatele, se budou považovat za požadavek na změnu 

obsahu smlouvy v rozsahu požadovaných změn. V případě 

rozporu obsahu objednávky a nabídky Dodavatele, má obsah 

objednávky FERRUM přednost.  

2. V případě nutnosti technických a cenových změn, či jiných 

upřesnění po uzavření smlouvy mezi FERRUM a Dodavatele, 

vyznačí FERRUM tyto změny a odešle je Dodavateli 

k odsouhlasení. Smlouva v upraveném znění vznikne až 

doručením potvrzení těchto změn ze strany Dodavatele. 

 

 III.  Cena 

1. Ceny výrobků a služeb jsou stanoveny v objednávce FERRUM a 

jsou pevné, přičemž tyto nelze bez písemného souhlasu obou 

smluvních stran měnit. Nárok na zaplacení ceny vzniká úplným 

dodáním a převzetím ze strany FERRUM, není-li ve smlouvě 

ujednáno jinak. Zálohy jsou hrazeny jen v případě, že jsou 

sjednány.  

2. Pokud není ujednáno jinak, cena zahrnuje taktéž dopravu do 

místa určeného FERRUM.  

3. Splatnost faktur 45 dní ode dne jejich doručení objednateli 

včetně potřebných příloh a dokladů. Daňový doklad, který není 

řádný, či mu chybí stranami sjednané podklady, může být 

objednatelem dodavateli vrácen, a lhůta pro splatnost daňového 

dokladu začíná běžet znova až doručením řádného dokladu 

s úplnými podklady. 

 

 

 

 

IV. Dodací lhůty, dodací termíny, doprava 

1. Dodací lhůty se řídí obsahem objednávky. Pokud objednávka 

neobsahuje přesný termín dodání, považuje se za termín dodání 

14 dnů od potvrzení objednávky Dodavatelem.  

2. FERRUM má nárok na včasnou a řádnou součinnost od 

Dodavatele, plyne-li taková potřeba z povahy výkonů a 

předaných podkladů. Zejména se jedná o včasné a řádné pokyny, 

je-li jich k splnění smlouvy ze strany FERRUM třeba. V případě, 

kdy Dodavatel vyžaduje od FERRUM jakoukoli součinnost pro 

realizaci dodávky, je o rozsahu požadované součinnosti povinen 

informovat FERRUM v dostatečném předstihu, vždy však 

nejméně 3 pracovní dny před potřebnou součinností. 

3. Místem dodání se rozumí sídlo FERRUM, pokud není ve 

smlouvě nebo na základě dohody stran určeno jiné místo dodání. 

Pokud není dohodnuto jinak, je neoddělitelnou součástí dodávky 

též montáž, napojení, potřebné zkoušky a předání dokumentace 

k výrobkům či službám v rozsahu, který je potřebný pro kolaudaci 

či užívání, vždy však nejméně v rozsahu, který stanovuje předpis 

či smlouva samotná.  

4. Dodavatel může dodat výrobky či služby před sjednaným 

termínem plnění pouze pokud to je možné s ohledem navazující 

plnění, a jen se souhlasem FERRUM.  

5. Dodavatel je povinen dodat výrobky či služby řádně, včas a bez 

vad včetně dokumentace, montáže, napojení a zkoušek. FERRUM 

je povinen takto dodané zboží či dílo převzít a zaplatit za něj 

sjednanou cenu. Vlastnické dílo k dodávce přechází na FERRUM 

převzetím či zabudováním, podle toho, co nastane dříve. 

Nebezpečí poškození či ztráty dodávky přechází na FERRUM 

předáním.  

6. Bez písemného souhlasu FERRUM nesmí být použita jiná 

řešení, technologie nebo změny proti závazné objednávce či 

smlouvě.  

7. Prevenční upozorňovací povinnost je podstatnou součástí 

dodávky a Dodavatel je k ní plně zavázán. Dodavatel je povinen 

bez odkladu písemně či emailem upozornit na chybějící či 

nevhodné zadání FERRUM, nedostatcích v součinnosti ostatních 

dodavatelů, nevhodnosti či zjevné neekonomičnosti dodávaného 

řešení. Má se za to, že FERRUM je ve vztahu k dodávce výrobků 

či služeb laikem a spoléhá na odbornou radu Dodavatele ve 

vztahu k dodávce. Pokud Dodavatel nesplní svůj závazek 

k prevenční upozorňovací povinnosti, odpovídá za škody tím 

způsobenou.  

8. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu před podpisem 

smlouvy či objednávky seznámil se specifikací dodávky výrobků 

či služeb, a ověřil si všechny potřebné souvislosti a okolnosti pro 

řádnou dodávku.  Jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné 

podmínky nutné k dodávce a disponuje takovými odbornými 

znalostmi, zkušenostmi a realizačními kapacitami, které jsou k 

dodávce nezbytné. 

9. Dodavatel FERRUM předá při předání výrobků dodací list, 

expediční list, skladovou prodejku, které budou dokladem o 

převzetí výrobků.  



10. Obal, způsob balení a způsob dopravy výrobků určuje 

FERRUM, není-li dohodnuto jinak.  

 

V. Odpovědnost za vady a reklamace 

1. O fyzickém předání dodávky sepíší smluvní strany Dodací list. 

S ohledem na specifikaci výrobků a služeb a jejich odbornost se 

převzetí těchto ze strany FERRUM nepovažuje za potvrzení jeho 

bezchybnosti či úplnosti a FERRUM má právo kdykoliv namítnout 

vady díla po celou dobu záruční doby.  

2. Odstraněním vady není dotčeno právo FERRUM k náhradě 

škody, ušlého zisku, úroku z prodlení či smluvní pokuty. 

3. Záruční doba a právo FERRUM uplatnit vady dodaného díla činí 

60 měsíců na stavební a montážní práce u smluv o dílo, a 36 

měsíců z kupní smlouvy na dodávky strojů a věcí movitých. 

Záruční doba se počítá od data řádného předání předmětu 

plnění, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. Dodavatel je povinen 

na výzvu FERRUM se do dvou pracovních  dnů vyjádřit 

k uplatněným nárokům z odpovědnosti za vady, poskytnout 

informační součinnost a v případě oprávněnosti nároku 

z odpovědnosti za vady tyto vady odstranit do 72 hodin od 

oznámení reklamace na vlastní náklady. V případě, že nárok 

z odpovědnosti za vady se i přes tvrzení dodavatele prokáže jako 

oprávněný, veškeré náklady spojené s odstraněním vady nese 

dodavatel. Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 

4. Dodavatel odpovídá za to, že předmět plnění je zhotoven 

podle zadávací dokumentace, výkresové dokumentace, 

technické specifikace či jiné specifikace uvedené ve smlouvě 

nebo předané či sdělené ze strany FERRUM Dodavateli. 

5. Dodavatel není oprávněn smlouvu vypovědět, ledaže mu 

FERRUM neposkytuje přes opakovanou včasnou výzvu 

potřebnou součinnost nutnou pro dokončení dodávky, a 

dodavatel nemohl ani při vynaložení odborné péče získat tyto 

informace od FERRUM předem či jinak.  

 

VI. Autorské právo 

1. Uzavřením smlouvy či potvrzením objednávky dává Dodavatel 

FERRUM nevypověditelné a časově neomezené právo užít 

jakoukoliv část dodávky, která je autorským dílem, zejména pak 

dokumentace dodávky, za účelem realizace a užívání. Toto právo 

poskytuje FERRUM na dobu neomezenou bez možnosti výpovědi 

a úplata autorovi je obsažena v ceně za dodávku.  

2. Dodavatel nesmí používat logo, obchodní název či jiné prvky, 

které byly ze strany objednatele zadány nebo byly obsaženy 

v dokumentaci poskytnuté FERRUM, ani plány, informace, 

řešení, pohledy, nákresy a detaily zcela nebo zčásti pro vlastní 

účely nebo pro třetí strany nebo tyto poskytovat třetím stranám. 

Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích 

získaných od FERRUM v rámci dodávky, které jsou anebo by 

mohly být součástí obchodního tajemství FERRUM a zároveň je 

povinen smluvenou činnost provádět při zachování dobrého 

jména a v zájmu FERRUM. 

3. Dodavatel, ani jeho zaměstnanci či osoby za něj realizující 

dodávku nejsou ve věci dodávky oprávněni komunikovat s třetí 

stranou mimo FERRUM. Zejména není oprávněn jednat a 

komunikovat s kýmkoliv ve věcech smluvních, platebních či 

termínových týkajících se FERRUM.  

 

VII. Sankce 

1. Prodlení Dodavatele se splněním závazku delší jak 10 

pracovních dnů je podstatným porušením smlouvy, pro které 

může FERRUM bez dalšího odstoupit od smlouvy. V případě 

prodlení Dodavatele s dodávkou se sjednává smluvní pokuta za 

každý den prodlení ve výši 0,1 % z celkové ceny dodávky. Nárok 

FERRUM na náhradu škody není dotčen. 

2. Poruší-li Dodavatel své povinnosti vyplývající z čl. V odst. 3 

těchto VNP budou náklady na reklamaci vady ze strany FERRUM 

vyčísleny a Dodavatel se je zavazuje uhradit spolu se smluvní 

pokutou za porušení povinnosti odstranit reklamované vady, a to 

ve výši 5 % z ceny dodávky, minimálně však 2.000,- Kč. Nárok 

FERRUM na náhradu škody není dotčen.  

3. Poruší-li Dodavatel povinnosti vyplývající z čl. VI odst. 2 těchto 

VNP, má toto porušení ze strany Dodavatele za následek vznik 

nároku FERRUM na smluvní pokutu vůči Dodavateli ve výši rovné 

ceně dodávky, nejméně však 50.000,- Kč. Nárok FERRUM na 

náhradu škody není dotčen. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. FERRUM je oprávněn odstoupit od smlouvy v následujících 

případech: 

- Dodavatel je v prodlení se dodáním  

- je-li zahájeno insolvenční řízení vůči Dodavateli 

- je-li vůči Dodavateli zahájeno exekuční řízení 

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně. 

Odstoupení od smlouvy se nedotýká povinnosti Dodavatele 

uhradit škodu ve formě vzniklých nákladů a ušlého zisku 

FERRUM, stejně tak se nedotýká povinnosti uhradit FERRUM 

smluvní pokuty.  

 

IX. Vyšší moc 

1. Je-li prodlení s plněním FERRUM či Dodavatele způsobeno vlivy 

vylučujícími odpovědnost (typicky přírodní kalamitou jako jsou 

záplavy, požáry, zemětřesení, sesuvy půdy apod., popřípadě 

politickou událostí, jako je stávka, převrat, teroristický útok, válka 

apod.) a je-li toto prodlení zcela způsobeno vlivy vylučujícími 

odpovědnost (dále jen Vyšší moc), není strana, která smlouvu pro 

Vyšší moc porušila, po dobu trvání Vyšší moci v prodlení 

s plněním svého závazku. 

2. V případě Vyšší moci je strana, která se kvůli Vyšší moci ocitne 

v prodlení, povinna informovat druhou stranu o existenci Vyšší 

moci, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 dnů od 

okamžiku, kdy se existenci Vyšší moci dozví. Nesplní-li tuto 

povinnost, pohlíží se na ni, jako by nebyla existenci Vyšší moci 

stižena. 

3. Bude-li existence Vyšší moci oznámena způsobem dle 

předcházejícího odstavce, prodlužuje se postižené straně lhůta 

pro plnění o dobu, kterou trvala Vyšší moc. 



 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Právaní vztahy FERRUM a objednatele vzniklé na základě 

smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

2. K řešení sporů, vyplývajících z uzavřených smluv, a které 

nebudou urovnány dohodou obou smluvních stran, je místně 

příslušný soud podle sídla FERRUM, jestliže nebude ve smlouvě 

uvedeno jinak.  

3. Tyto VNP se vztahují na veškeré dodávky dohodnuté po vydání 

těchto VNP. 

4. Tyto VNP nabývají platnosti a účinnosti dne 01.04.2023. 

  


